
 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

На основу чл. 22. ст. 1. тач. 8) Закона о јавним 
предузећима („Сл. Гласник РС“, бр.15/2016 и 
88/2019), чл. 490. и 498 Закона о привредним 
друштвима („Сл. Гласник РС“, бр. 36/2011, 99/2011, 
83/2014 – др. Закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 
91/2019 и 109/2021), Одлуке о покретању поступка 
припајања Јавног комуналног предузећа „Јавна 
расвета, услуге и одржавање“ Јавном 
предузећу ,,Завод за урбанизам“ Шид бр. 011-79/II-
23од 07.04.2023. године, на основу члана 32 Закона 
о локалној самоуправи ( „Службени гласник 
РС“ број 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021), на основу члана 41. 
став 1. тачка 7 Статута општине Шид („Службени 
лист општине Шид“ број 1/19), Скупштина општине 
Шид  на седници одржаној дана 21. септембра 2023. 
године доноси  
 

ОДЛУКУ О СТАТУСНОЈ ПРОМЕНИ 

ПРИПАЈАЊА 

 
Члан 1. 

Да се изврши статусна промена припајања, којом се 
одобрава припајање и то Јавном предузећу „Завод за 
урбанизам“ из Шида са матичним бројем: 08144494, 
ПИБ:100929415, са седиштем у Шиду, улица Кнеза 
Милоша број 2/1 Шид,  као Стицаоцу, ПРИПАЈА 
Јавно комунално предузеће „Јавна расвета, услуге и 
одржавање“ из Шида, Цара Лазара бр. 7 са 
матичним бројем: 08314624, ПИБ:102096457 ( у 
даљем тексту: Преносилац ) и као такво престаје да 
постоји од момента регистрације статусне промене 
код Агенције за привредне регистре, без 
спровођења поступка ликвидације,  при чему Јавно 
предузеће „Завод за урбанизам“ из Шида, као јавно 
предузеће Стицалац, наставља да постоји након 
извршене статусне промене под истим пословним 
именом, уз истовремено повећање основног 
капитала јавног предузећа Стицаоца моментом 
регистрације статусне промене код Агенције за 
привредне регистре, и уз преношење целокупне 
имовине и обавеза јавног предузећа Преносиоца 
јавном предузећу Стицаоцу, у складу са посебном 
одлуком па се одобравају : 
- Одлука Надзорног одбора Јавно комуналног 

предузећа „Јавна расвета, услуге и одржавање 
Шид“из Шида; 
- Одлука Надзорног одбора Јавног предузећа 
„Завод за урбанизам“ Шид из Шида.  
 

Члан 2. 

Одобрава се нацрт Уговора о статусној промени 
припајања, односно уговор о статусној промени 
припајања из члана 1. ове одлуке припајању јавних 
предузећа, који ће бити закључен између јавног 
предузећа Стицаоца и јавног предузећа Преносиоца, 
потписан од стране законских заступника сваког од 
јавних предузећа учесника у статусној промени и 
оверен у складу са важећим прописима који 
регулишу област овере уговора и потписа. 
 Нацрт уговора о статусној промени 
припајања чини прилог ове одлуке. 
 
Члан 3. 

Овлашћују се законски заступници предузећа 
стицаоца и предузећа преносиоца да закључе и 
овере уговор о статусној промени припајања у 
складу са чланом 1. ове одлуке, као и све евентуалне 
анексе тог уговора, уколико се за истим укаже 
потреба. 
 
Члан 4. 

Скупштина општине Шид, као овлашћени орган 
оснивача у својству члана учесника у статусној 
промени даје сагласност да се извештаји прописани 
одредбама члана 490. став 1 тачка 2). 3) и 4) Закона 
о привредним друштвима(„Сл. Гласник РС“, бр. 
36/2011, 99/2011, 83/2014 – др. Закон, 5/2015, 
44/2018, 95/2018, 91/2019 и 109/2021) , а на основу 
члана 490 став 4),5)и 6). Закона не сачињавају. 
 
Члан 5. 

Скупштина општине Шид као овлашћени орган 
оснивача у својству члана учесника у статусној 
промени констатује да је обавеза обавештавања 
поверилаца извршена у складу са чланом 497. 
Закона о привредним друштвима („Сл. Гласник РС“, 
бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – др. Закон, 5/2015, 
44/2018, 95/2018, 91/2019 и 109/2021). 
 
Члан 6. 

Година VIII                                                                                                                                                            Шид 

Број 16/2023                                                                                                       21. септембар 2023. година 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

2 

 

Ова Одлука ступа на снагу  данoм доношења, а  
објавиће се  у „Службеном листу општине Шид“ . 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број:011-122/II-23 
Дана: 21.09.2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 

 

 

На основу чл. 22. ст. 1. тач. 8) Закона о јавним 
предузећима („Сл. Гласник РС“, бр.15/2016 и 
88/2019), чл. 498. Закона о привредним друштвима 
(„Сл. Гласник РС“, бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – 
др. Закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 
109/2021), Одлуке о покретању поступка припајања 
Јавног комуналног предузећа „Јавна расвета, услуге 
и одржавање“ Јавном предузећу ,,Завод за 
урбанизам“ Шид бр. 011-79/II-23од 07.04.2023. 
године, чл. 49. ст. 1. тач. 17) Одлуке о усклађивању 
пословања Јавног  предузећа „Завод за урбанизам 
“ Шид са Законом о јавним предузећима, на основу 
члана 32. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник РС“ број 129/07, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), на 
основу члана  41 став 1 тачка 7. Статута општине 
Шид („Службени лист општине Шид“ број 1/19), 
Скупштина општине Шид у функцији оснивача и 
члана Јавног предузећа „Завод за урбанизам“ Шид 
са седиштем у Шиду, Кнеза Милоша бр 2/1, 
пиб;100929415, мат.број:08144494 ,  на седници 
одржаној дана 21. септембра 2023. године доноси  
 

ОДЛУКУ О ПОВЕЋАЊУ ОСНОВНОГ 

КАПИТАЛА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД 

ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД 

 
Члан 1. 

Укупан регистровани основни капитал јавног 
предузећа је : 
Скупштина општине Шид у функцији оснивача и 
члана Јавног предузећа „Завод за урбанизам“ Шид 
са седиштем у Шиду, Кнеза Милоша бр. 2/1. 
мат.број:08144494, пиб:100929415 доноси одлуку о 
повећању основног капитала јавног предузећа у 
износу од 31.674.257,80 динара. 
Основ повећања капитала јавног предузећа је 
статусна промена припајања Јавно комуналног 
предузећа „Јавна расвета, услуге и 
одржававање“ Шид Јавном предузећу „Завод за 
урбанизам Шид“ која има за последицу повећање 
основног капитала. 
 
Члан 2. 

Укупна вредност основног капитала јавног 
предузећа након повећања је : 

41.435.257,80 динара, уписан и унет у облику 
неновчаног улога; 
 
Члан 3. 

Вредност капитала по члановима након повећања 
капитала је  
1. Општина Шид са седиштем у Шиду, 
Карађорђева бр. 2, ПИБ:101233945, МАТ.БРОЈ: 
08060983, уписан  и унет неновчани капитал 
41.435.257,80 динара, а што износи 100% удела у 
основном капиталу јавног предузећа. 
 
Члан 4. 

Одлука о повећању основног капитала јавног 
предузећа регистроваће се у складу са законом о 
регистрацији у року од најкасније  6 месеци од дана 
доношења. 
 
Члан 5. 

Основни капитал јавног предузећа сматра се 
повећаним даном регистрације повећања основног 
капитала. 
 
Члан 6. 
Ова одлука ступа на снагу  даном  доношења, а  
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-123/II-23 
Датум:21.09.2023. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 

 

 

На основу члана 32. став 1 тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон),  на основу члана 69. Закона о 
јавним предузећима (Сл. гласник РС бр.15/2016, и 
88/2019) и на основу члана 41.став 1. тачка 46. 
Статута општине Шид („Службени лист општине 
Шид“ број 1/19), Скупштина општине Шид на 
седници одржаној дана 21. септембра 2023. године 
донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о статусној 
промени припајања  број 106/1-1 од 15.9.2023. 
године Надзорног одбора  Јавног комуналног 
предузећа „Јавна расвета, услуге и одржавање 
Шид“ из Шида.   
  
II 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

3 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНE ШИД 
Број:011-124/II-23 
Датум:21.09.2023. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК   
Тихомир Стаменковић, дипл.инж техн. 

 

 

 

На основу члана 32. став 1 тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07 и 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон),  на основу члана 69. Закона о 
јавним предузећима (Сл. гласник РС бр.15/2016, и 
88/2019) и на основу члана 41.став 1. тачка 46. 
Статута општине Шид („Службени лист општине 
Шид“ број 1/19), Скупштина општине Шид на 
седници одржаној дана 21. септембра 2023. године 
донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о статусној 
промени припајања  број 04-206 од 15.9.2023. године 
Надзорног одбора  Јавног предузећа „Завод за 
урбанизам“ Шид из Шида.   
  

I
I 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-125/II-23 
Датум:21.09.2023. године 
Ш и д  

ПРЕДСЕДНИК  

Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 
 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
и на основу члана 41.став 1. тачка 46. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ број 
1/19), Скупштина општине Шид на седници 
одржаној дана 21. септембра 2023. године донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

 
I 

Даје се сагласност на Уговор о припајању јавних 
предузећа чији је оснивач општина Шид и то : 
Јавног комуналног предузећа „Јавна расвета, услуге 

и одржавање“ Шид из Шида Јавном предузећу 
„Завод за урбанизам“ Шид из Шида. 
  
II 

Овлашћују се законски заступници јавних 
предузећа наведених у ставу I овог решења, да у 
складу са Одлуком Скупштине општине Шид о 
статусној промени припајања број:011-122/II-23 од 
21.09.2023.године, закључе пред надлежним 
органом за оверу Уговор  о припајању и евентуалне 
Анексе уговора. 
 

III 

Oво решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНE ШИД 
Број:011-126/II-23 
Датум:21.09.2023. године 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић,  дипл.инж техн. 

 

 

На основу члана 7. и 20. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 и 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 5. став 3. члана 6. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16 и 
88/19), као и члана 41. став 1. тачка 7. Статута 
општине Шид (Службени лист општине Шид: број: 
1/19), на седници Скупштине општине Шид, која је 
одржана дана 21. септембра 2023. године,  донета је: 
 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О УСКЛАЂИВАЊУ ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ЗАВОД ЗА 

УРБАНИЗАМ»  ШИД ИЗ ШИДА са Законом о 

јавним предузећима 

 

ПРЕАМБУЛА 

Скупштина општине Шид као једини члан и 
Оснивач оба учесника у статусној промени 
припајања је дана 21.09.2023. године одобрила 
статусну промену којом се Jавно комунално 
предузеће «Јавна расвета, услуге и одржавање» 
Шид, ул. Цара Лазара бр. 7 у Шиду, ПИБ:102096457, 
мaт. број :08314624 припаја Јавном предузећу 
„Завод за урбанизам“ Шид са седиштем у Шиду, 
улица Кнеза Милоша бр. 2/1 пиб:100929415, 
мат.број:08144494. 
 
Одредбом члана 498.став 4 Закона о привредним 
друштвима одређено је да се истовремено са 
доношењем Одлуке о статусној промени припајања 
доноси Одлука о изменама и допунама оснивачког 
акта, а чланом 5.став 3 и чланом 6.Закона о јавним 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

4 

 

предузећима, да акт о оснивању и измене и допуне 
акта доноси јединица локалне самоуправе која врши 
права Оснивача. 
Члан 1. 
 
Члан 1. Одлуке о усклађивању пословања Jавног 
предузећа „Завод за урбанизам“ Шид из Шида са 
Законом о јавним предузећима («Службени лист 
општине Шид» број 18/16, 3/17)  допуњује се и 
гласи: 
 
Усклађивање оснивачког акта 

 
Овом Одлуком,  врше се измене и допуне  Одлуке о 
усклађивању пословања Jавног предузећа „Завод за 
урбанизам“ Шид  са Законом о јавним предузећима  
(«Сл. лист општине Шид» број:18/16, 3/17 ) којом је 
Jавно предузеће «Завод за урбанизам» Шид уписано 
у регистар Агенције за привредне регистре 
решењем број БД31048/2007 од 7. маја 2007. године 
усклађено са Законом о јавним предузећима. 
 
Измене и допуне Одлуке о усклађивању пословања 
Jавног предузећа „Завод за урбанизам“ Шид са 
Законом о јавним предузећима («Службени лист 
општине Шид 18/16, 3/17), врши се и ради 
усклађивања са статусном променом припајања 
Jавног комуналног предузећа «Јавна расвета, услуге 
и одржавање» Шид стицаоцу Јавном предузећу 
«Завод за урбанизам» Шид, са свим правним 
последицама ове статусне промене у складу са 
Законом. 
 

Члан 2. 
Члан 13.  мења се и гласи: 
 Претежна делатност Јавног предузећа 
„Завод за урбанизам“ Шид је : 
 
7111-Архитектонска делатност 
- урбанистичко планирање 
 
Јавно предузеће „Завод за урбанизам“ Шид може 
без уписа у регистар да врши и друге делатности 
које служе обављању претежне делатности, уколико 
за те делатности испуњава услове предвиђене 
законом. 
  
 ЈП се поверавају следећа јавна овлашћења 
која се односе на издавање : 

- техничких услова за изградњу, односно 
реконструкцију прикључака на јавни пут; 
 - сагласности за грађење, односно 
постављање водовода, канализације, топловода, 
железничке пруге и других сличних објеката, као и 
телекомунакационих и електроводова, инсталација, 
постројења, и слично на јавном путу и у заштитном 
појасу јавног пута; 
 - сагласности на измену саобраћајних 

површина пратећих садржаја јавног пута; 
 - сасгласности за одржавање спортске или 
друге манифестације на јавном путу; 
 - посебне дозволе за обављање  ванредног 
превоза на јавном путу и сликовно или звучно 
обавештавање или оглашавање на путу, односно 
поред тог пута; 
 
Члан 3. 

Члан 16. Одлуке о усклађивању пословања ЈП 
„Завод за урбанизам“ Шид мења се и гласи  
Основни капитал Јавног предузећа „Завод за 
урбанизам“ Шид чине новчана средства у укупном 
износу од 41.435.257,80 динара, у облику 
неновчаног улога. 
Основни капитал из става 1 овог члана је удео 
Оснивача, као јединог члана са 100% учешћа у 
основном капиталу  ЈП «Завод за урбанизам» Шид. 
Износ основног капитала уписује се у одговарајући 
регистар Агенције за привредне регистре и 
представља уписан капитал ЈП „Завод за 
урбанизам“ Шид. 
Усклађивање основног капитала предузећа врши се 
у складу са законом. 
Вредност неновчаног улога оснивача утврђује се на 
основу процене извршене на начин прописан 
законом којим се уређује правни положај 
привредних друштава. 
 
Члан 4. 

Остале одредбе Одлуке о  усклађивању пословања 
JP  „Завод за урбанизам“ Шид  из Шида са Законом 
о јавним предузећима  остају на снази и примењују 
се како гласе. 
 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном ступања на снагу 
Уговора о припајању јавног предузећа ЈКП “Јавна 
расвета, услуге и одржавање”  Јавном предузећу 
“Завод за урбанизам” Шид,  у складу са одредбама 
члана 499. Закона о привредним друштвима и 
производи правно дејство од момента објављивања 
у складу са законом којим се уређује поступак 
регистрације привредних субјеката, а објавиће се и 
у „Службеном листу општине Шид“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-127/II-23 

Датум:21.09.2023.  

Шид:  
ПРЕДСЕДНИК  

Тихомир Стаменковић  дипл. инж техн.  
 

 

 

На основу чл. 46. и 51б. Закона о планирању 
иизградњи („Службени гласник РС“, бр. 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

5 

 

72/09,81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 
42/13-УС,50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 
83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 9/20 и 52/21 и 62/23), 
чл. 9. став 3.Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину („Службени гласник РС“, бр. 
135/04 и 88/10), чл. 32. став 1. тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“,бр. 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. Закон и 
47/2018) и чл. 41. став 1. тачка 6. Статута општине 
Шид („Службени лист општине Шид“, бр. 1/2019), 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 21. септембра 2023. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ШИДА 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Измена и допуна Плана 
генералне регулације Шида („Службени лист 
општина Срема“, бр. 31/09 и 17/11, „Службени 
лист општине Шид“, бр. 28/2020, 22/2021, 35/2022, 
1/2023 и 12/2023), у даљем тексту: ИД Плана. 
 

Члан 2. 

Подручје обухваћено Одлуком о изради ИД Плана 
налази се на простору вашаришта у 
северозападном делу Шида. У оквиру обухвата 
Плана налази се катастарска парцела број 1112/3 
КО Шид. 
Укупна површина подручја обухваћеног ИД Плана 
износи 2ha 33a и 98 m2. Графички приказ границе 
обухвата ИД Плана је саставни део ове Одлуке. 
Овом Одлуком утврђује се оквирна граница 
обухвата ИД Плана, а коначна граница ће се 
дефинисати Нацртом ИД Плана. 
 

Члан 3. 
Услови и смернице од значаја за израду ИД Плана 
дати су планским документима вишег реда – 
Просторни план Општине Шид („Сл. лист општине 
Срема“, бр. 1/2011). 
 

Члан 4. 

Принципи планирања, коришћења, уређења и 
заштите простора у обухвату ИД Плана заснива ће 
се на принципима рационалне организације и 
уређења простора, у складу са створеним условима 
и природним вредностима, рационално и одрживо 
коришћење грађевинског земљишта, заштита и 
одрживо коришћење природних и непокретних 
културних добара и заштита животне средине, као 
и учешће јавности у поступку израде ИД Плана. 
 
Члан 5. 

Визија и циљ доношења ИД Плана је стварање 
планског основа за уређење иинфраструктурно 
опремање, као и заштиту простора, а за потребе 
дефинисања правила грађења за намену објеката за 

трговачко – услужну делатност у оквиру комплекса 
вашаришта. 
 

Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, коришћења, 
уређења и заштите планског подручја са 
структуром основних намена простора и 
коришћења земљишта обухвата ИД Плана 
подразумева оптимално коришћење постојећих 
потенцијала и уважавање постојећих ограничења 
подручја, у складу са новим захтевима и потребама 
корисника простора за потребе изградње пословног 
објекта – тржног центра са пратећим садржајима, 
уз обавезну израду урбанистичког пројекта. 
 
ИД Плана планирана је промена урбанистичких 
параметара за намену објеката за трговачко – 
услужну делатност у оквиру комплекса 
вашаришта. 
 

Члан 7. 
Ефективан рок за израду Нацрта ИД Плана је 45 
дана од достављања одговарајућих геодетских 
подлога и прибављања услова надлежних јавних 
предузећа и установа, а не може бити дужи од 12 
месеци од дана доношења Одлуке о изради ИД 
Плана. 
 

Члан 8. 
Носилац израде ИД Плана је Одељење за 
урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-
правне послове Општинске управео пштине Шид. 
Израда ИД Плана уступа се Јавном предузећу 
„Завод за урбанизам“ Шид, ул. Кнеза Милоша бр. 
2/1. 
 
Члан 9. 

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта ИД Плана 
у просторијама Општинске управе општине Шид у 
Шиду, у ул. Карађорђева бр. 2, као и на интернет 
страници општине Шид, на адреси www.sid.rs. 
 

Члан 10. 

На основу члана 51.б Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС,24/11, 121/12, 
42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС,132/14, 145/14, 
83/18, 31,37/19, 9/20 и 52/21), приступиће се 
скраћеном поступку израде Измена и допуна 
предметног планског документа. 
Скраћени поступак израде ИД Плана подразумева 
да се не спроводи поступак раног јавног увида, 
него да се одмах приступа изради Нацрта ИД 
Плана, као и да се спроводи поступак јавног увида 
у трајању од најмање 15 дана. 
 

Члан 11. 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

6 

 

Саставни део ове Одлуке је Решење о 
неприступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину ИД Плана, број: 350-108/IV-05 
од 28.07.2023. године, издато од стране Општинске 
управе Општине Шид, Одељење за урбанизам, 
комунално-стамбене и имовинско-правне послове, 
Служба за урбанизам, заштиту животне средине и 
планове. Одлука о изради и Решење о 
неприступању изради стратешке процене се 
објављују у Службеном листу општине Шид и 
Централном регистру планских докумената. 
 

Члан 12. 

Саставни део Одлуке је Одлука Завода о заштиту 
споменика културе, Сремска Митровица бр. 376-
01/23-2 од 02.08.2023. године да није потребна 
израда Студије заштите непокретног културног 
добра и иста се уз Одлуку објављује у Службеном 
листу општине Шид. 
 

Члан 13. 
ИД Плана се, ради потписивања, оверавања и 
архивирања, израђује у 5 (пет) примерака у 
аналогном и 6 (шест) примерака у дигиталном 
облику, од којих се: 
- 2 (два) примерка донетих, потписаних и 

оверених ИД Плана у аналогном облику и 2 (два) 

примерка у дигиталном облику чувају у архиви органа 

који је исте донео (Скупштина општине Шид); 

- 2 (два) примерка донетих, потписаних и 

оверених ИД Плана у аналогном облику и 2 (два) 

примерка у дигиталном облику чувају у органу 

надлежном за спровођење истих (Одељење за урбанизам, 

комунално-стамбене и имовинско-правне послове 

Општинске управе општине Шид); 

- 1 (један) примерак донетих, потписаних и 

оверених ИД Плана у аналогном облику и 1 (један) 

примерак у дигиталном облику чува у архиви обрађивача 

и 

- 1 (један) примерак ИД Плана у дигиталном 

облику чува у Централном регистру планских 

докумената. 

 
Члан 14. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања исте у „Службеном листу општине 
Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-133/II-23    
Дана:21.09.2023. 

ПРЕДСЕДНИК  

Тихомир Стаменковић, дипл. инж. тех. 
 

 

 

 

ГРАНИЦА ОБУХВАТА ИД ПЛАНА: 

 

 

 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

7 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
На основу чл. 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/09,81/09-исправка, 
64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-

УС, 132/14, 145/14, 83/18,31/19, 37/19-др. Закон, 
9/20, 52/21 и 62/23), чл. 9. став 3. Закона о стратешко 
јпроцени утицаја на животну средину („Службени 
гласник РС“, бр. 135/04 и 88/10), чл. 32. став 1. тачка 
5. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. Закон и 47/2018) и чл. 41. став 1. тачка 
6. Статута општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, бр. 1/2019), Скупштина општине Шид, на 
седници одржаној дана 21. септембра  2023. године, 
доноси: 
 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ СОЛАРНЕ ЕЛЕКТРАНЕ СА 

БАТЕРИЈСКИМ ПОСТРОЈЕЊЕМ ЗА 

СКЛАДИШТЕЊЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

И ПРИКЉУЧКОМ НА ПРЕНОСНУ 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКУ МРЕЖУ У К.О. 

БИНГУЛА 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне регулације 
соларне електране са батеријским постројењем за 
складиштење електричне енергије и прикључком на 
преносну електроенергетску мрежу у К.О. Бингула, 
(у даљем тексту: План). Коначна инсталисана снага 
ће бити одређена на основу могућности и услова 
прикључења на преносни електроенергетски 
систем, коју дефинише АД Електромрежа Србије 
Београд. 
 

Члан 2. 

Подручје обухваћено Одлуком о изради Плана 
налази се на потесу Горње лице, лоцирано северно 
од насеља Бингула и има приступ јавном путу 
(некатегорисани путеви на подручју). Приступна 
саобраћајница се планира са некатегорисаног пута 
на јужном делу обухвата Плана при чему ће 
регулација наведене саобраћајне површине бити 
проверена при изради Нацрт Плана. 
 У оквиру обухвата Плана се налази парцела 810/2 
К.О. Бингула.  
Оквирна површина подручја обухваћеног Планом 
износи око 88,7 ha. Графички приказ оквирне 
границе обухвата Плана је саставни део ове Одлуке. 
Овом Одлуком утврђује се оквирна граница 
обухвата Плана, а коначна граница ће се 
дефинисати Нацртом Плана. 
 
Члан 3. 

Услови и смернице од значаја за израду Плана дати 
су планским документима вишег реда – 
Просторним планом општине Шид („Службени 
лист општина Срема“, бр. 1/11) и и Просторни план 
подручја посебне намене „Фрушка гора“ 
(„Службени лист АПВ“, број 8/19). 
 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

8 

 

Члан 4. 

Планирање, коришћење, уређење и заштита 
простора у обухвату Плана засниваће се на 
принципима рационалне организације и уређења 
простора, у складу са створеним условима и 
природним вредностима, рационалном и одрживом 
коришћењу земљишта, заштити и одрживом 
коришћењу природних и непокретних културних 
добара и заштити животне средине. 
 
Члан 5. 

Визија и циљ доношења Плана је стварање планског 
основа за уређење и инфраструктурно опремање, 
као и заштиту простора, а за потребе: 
- Унапређења производње струје из 
обновљивих извора енергије-соларних електрана; 
- Дефинисање смерница и услова за развој 
инфраструктуре, а посебно електроенергетске 
инфраструктуре; 
- Дефинисања регулационе линије 
приступног пута и коридора за саобраћајну, 
енергетску, комуналну и осталу инфраструктуру; 
- Дефинисања правила за изградњу мреже и 
објеката саобраћајне, енергетске, комуналне и 
остале инфраструктуре; 
- Директног спровођења Плана у простору 
обухвата Плана. 
 
Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, коришћења, 
уређења и заштите планског подручја са структуром 
основних намена простора и коришћења земљишта 
обухвата Плана подразумева оптимално коришћење 
постојећих потенцијала и уважавање постојећих 
ограничења подручја, у складу са новим захтевима 
и потребама корисника простора.  
 
Планом се предвиђа дефинисање правила уређења и 
грађења, као и стварање планског основа за заштиту 
простора, уз поштовање важећих правилника, 
стандарда и прописа који регулишу предметну 
материју. 
 

Члан 7. 

Ефективан рок за израду Нацрта Плана је 90 дана од 
достављања одговарајућих геодетских подлога и 
прибављања услова надлежних јавних предузећа и 
установа. 
 

Члан 8. 

Средства за израду Плана обезбедиће наручилац 
његове израде: “Suntastic“ doo, Булевар ослобођења 
271, 11 010 Београд (Вождовац), матични број 
21835382. 
 

Члан 9. 

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Плана у 
просторијама Општинске управе општине Шид у 

Шиду, у ул. Карађорђева бр. 2, као и на интернет 
страници општине Шид, на адреси www.sid.rs. 
 

Члан 10. 

Саставни део ове Одлуке је Закључак о прихватању 
иницијативе за израду Плана детаљне регулације 
соларне електране са батеријским постројењем за 
складиштење електричне енергије и прикључком на 
преносну електроенергетску мрежу у К.О. Бингула 
у Шиду, број: 353-126/III-23 од 03.08.2023. године, 
донето од стране Општинског већа oпштине Шид. 
Коначна инсталисана снага ће бити одређена на 
основу могућности и услова прикључења на 
преносни електроенергетски систем које дефинише 
АД Електромрежа Србије Београд. 
Саставни део Одлуке је и Решење о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну 
средину Плана детаљне регулације соларне 
електране са батеријским постројењем за 
складиштење електричне енергије и прикључком на 
преносну електроенергетску мрежу у К.О. Бингула 
издато од стране Одељења за урбанизам, 
комуналне-стамбене и имовинско-правне послове, 
Служба за обједињену процедуру, заштиту животне 
средине и планове бр. 350-109/IV-05 од 07.08.2023. 
године. 
Решење се уз Одлуку објављују у Службеном листу 
општине Шид. 
 
Члан 11. 

Саставни део Одлуке је и Одлука Завода за заштиту 
споменика културе - Сремска Митровица, бр. 389-
07/23-2 од 08.08.2023. године да није потребна 
израда Студије заштите непокретног културног 
добра и иста се уз Одлуку објављује у Службеном 
листу општине Шид. 
 

Члан 12. 

По доношењу Одлуке о изради Плана приступа се 
изради Елабората у почетној фази израде Плана, за 
потребе излагања на Рани јавни увид и прибављања 
услова и података за потребе израде Нацрта Плана 
од имаоца јавних овлашћења у чијој је надлежности 
њихово издавање за посматрано подручје.  
Након завршеног поступка раног јавног увида 
приступа се изради Нацрта Плана. По обављеној 
стручној контроли, поступку јавног увида и 
прибављању неопходних сагласности и мишљења 
на Нацрт Плана, исти се упућује Скупштини 
општине Шид на доношење. 
План се, ради потписивања, оверавања и 
архивирања, израђује у 5 (пет) примерака у 
аналогном и 6 (шест) примерака у дигиталном 
облику (у формату који прописује министар 
надлежан за послове просторног планирања, 
односно урбанизма), од којих се: 
- 2 (два) примерка донетог, потписаног и 
овереног Плана у аналогном облику и 2 (два) 

http://www.sid.rs/


 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

9 

 

примерка у дигиталном облику чувају у архиви 
органа који је исте донео (Скупштина општине 
Шид); 
- 2 (два) примерка донетог, потписаног и 
овереног Плана у аналогном облику и 2 (два) 
примерка у дигиталном облику чувају у органу 
надлежном за спровођење истих (Одељење за 
урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-
правне послове Општинскеу праве општине Шид); 
- 1 (један) примерак донетог, потписаног и 
овереног Плана у аналогном облику и 1 (један) 
примерак у дигиталном облику чува се у архиви 
обрађивача и 
- 1 (један) примерак Плана у дигиталном 
облику доставља се Агенцији за просторно 
планирање и урбанизам Републике Србије ради 
чувања у Централном регистру планских 
докумената. 
 
Члан 13. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања исте у „Службеном листу општине 
Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-134/II-23 
Дана:21.09.2023.  

ПРЕДСЕДНИК  
Тихомир Стаменковић, дипл. инж. тех. 

 

 

 

Оквирна граница обухвата Плана: 

 

ПОЛОЖАЈ ПОДРУЧЈА ОБУХВАТА ПЛАНА 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

10 

 

 
 
 
На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. и 4. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ бр. 
72/2011, 88/2013, 105/206 – др. закон, 108/2016, 

113/2017 и 95/2018), члана 2. став 1. и члана 3. став 
2., 3. и 4. Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и давања у 
закуп ствари у јавној својини, односно прибављања 
и уступања искоришћавања других имовинских 
права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
РС“, број: 16/2018), члана 41. став 1. тачка 34. 
Статута општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, бр. 1/2019) и члана 3. Одлуке о прибављању, 
коришћењу управљању и располагању стварима у 
својини општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 
седници одржаној 21. септембра 2023. године, 
доноси 
 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ 

НА КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 596/2 У К.О. 

АДАШЕВЦИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ ШИД, НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ  

 

Члан  1. 

ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине Општине Шид, 
Кулић Зорану из Адашеваца, по тржишној 
вредности, непосредном погодбом, следећа 
непокретност: 

• ливада 4. класе, земљиште у грађевинском 
подручју, број дела 1, потес - улица Пролетерска, 
површине 1142 m2, на кат. парцели бр. 596/2, ЛН 481 
у К.О. Адашевци, јавна својина Општине Шид, по 
почетној процењеној тржишној вредности у износу 
од 171.300,00 динара.  
 
Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршила је Пореска 
управа, Сектор за издвојене активности, Група за 
контролу Шид и о томе сачинила Записник о 
процени тржишне вредности непокретности, број: 
237-464-08-00046/2023-0000 од 01.08.2023. године. 
 

Члан  3. 
Након правоснажности ове Одлуке, са купцем из 
члана 1. исте, наставиће се поступак отуђења према 
правилима отуђења непокретности непосредном 
погодбом са купцем из члана 1. ове Одлуке.  
 
Члан  4. 

Oвлашћује се начелница Општинске управе 
oпштине Шид, Бојана Мравик да у име Општине 
Шид потпише уговор о отуђењу непокретности из 
члана 1. ове Одлуке. 
 
Члан  5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 
 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

11 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-135/II-23 
Датум: 21.09.2023. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић, дипл. инж. техн  

 
 
На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 1. и 4. 
Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ бр. 
72/2011, 88/2013, 105/206 – др. закон, 108/2016, 
113/2017 и 95/2018), члана 2. став 1. и члана 3. став 
2., 3. и 4. Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и давања у 
закуп ствари у јавној својини, односно прибављања 
и уступања искоришћавања других имовинских 
права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
РС“, број: 16/2018), члана 41. став 1. тачка 34. 
Статута општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, бр. 1/2019) и члана 3. Одлуке о прибављању, 
коришћењу управљању и располагању стварима у 
својини општине Шид („Службени лист општине 
Шид“, број: 17/2019), Скупштина општине Шид на 
седници одржаној  21. септембра 2023. године, 
доноси 
 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - 

СТАНА, НА КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 4753/133 БР. 

ПОСЕБНОГ ДЕЛА 9 У К.О. ШИД ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД, 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  

 

Члан  1. 
ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине Општине Шид, 
Jаковљевић Горану из Шида, по тржишној 
вредности, непосредном погодбом, следећа 
непокретност: 

• стан, двособан стан, поткровље, број објекта 
1, број улаза 1/9, евиденциони бр. 9, број посебног 
дела 9, корисне површине 70 m2, удео у заједничкој 
својини који поседује општина Шид, на објекту број 
1, стамбене зграде за колективно становање 
сразмерно површини посебног дела у јавној својини 
општине Шид и удео у заједничкој својини који 
поседује општина Шид на земљишту под зградом и 
другим објектом, број дела 1, остало грађевинско 
земљиште у државној својини, сразмерно површини 
посебног дела у јавној својини општине Шид, који 
се налази у Шиду, улица – потес Град, кат. парцела 
бр. 4753/133, ЛН 6914 у К.О. Шид по почетној 
процењеној тржишној вредности у износу од 
1.400.000,00 динара.  
 

Члан 2. 

Процену тржишне вредности извршила је Пореска 
управа, Сектор за издвојене активности, Група за 

контролу Шид и о томе сачинила Записник о 
процени тржишне вредности непокретности, број: 
237-464-08-00047/2023-0000 од 01.08.2023. године. 
 

Члан  3. 

Након правоснажности ове Одлуке, са купцем из 
члана 1. исте, наставиће се поступак отуђења према 
правилима отуђења непокретности непосредном 
погодбом са купцем из члана 1. ове Одлуке.  
 
Члан  4. 

Oвлашћује се начелница Oпштинске управе 
oпштине Шид, Бојана Мравик да у име Општине 
Шид потпише уговор о отуђењу непокретности из 
члана 1. ове Одлуке. 
 
Члан  5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-136/II-23 
Датум: 21.09. 2023. год. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК   
Тихомир Стаменковић, дипл. инж. техн  

 
 
На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник РС“, број: 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 – други закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 16. Одлуке о 
прибављању, коришћењу, управљању и 
располагању стварима у својини општине Шид 
(„Службени лист општине Шид“, број: 17/2019) и 
члана 41. став 1. тачка 34. Статута општине Шид 
(„Службени лист општине Шид“, број: 1/2019), 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 21. септембра 2023. године донела је 
 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ДА ЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТ, ГАРАЖА НА 

КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БРОЈ 4753/136 У 

К.О. ШИД, ОТУЂЕНА ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се: 
 
1) да је дана 11.12.1998. године у Шиду закључен 

Уговор о продаји гараже број: 632, између Јавног 

предузећа за стамбене услуге и грађевинско земљиште 

општине Шид, као продавца и Воркапић Душана и 

Смиљане из Шида, као купаца, оверен од стране 

Општинског суда у Шиду под посл. бројем OV-3289/98 

дана 11.XII.1998. год. Уговором се продаје гаража и 

земљиште под објектом које се налази на кат. парцели бр. 

4753/136 у К.О. Шид и потврђује да су купци исплатили 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

12 

 

продавцу износ од 15.000,00 динара на име купопродајне 

цене, као и да даном потписивања уговора, ступа у посед 

и стиче право уписа у земљишне књиге, 

2) да је Решењем о наслеђивању донетог од стране 

Општинског суда у Шиду, заведено под пословним 

бројем О-71/2000 од 31.05.2000. године иза покојног 

Воркапић Душана из Шида, одређено да сва непокретна 

имовина, књижна и ванкњижна припала његовој супрузи, 

Воркапић Смиљани из Шида, 

3) да је Решењем о наслеђивању донетог од стране 

Општинског суда у Шиду, заведено под пословним 

бројем О-215/08 од 05.08.2000. године иза покојне 

Воркапић Смиљане из Шида, одређено да сва непокретна 

имовина, књижна и ванкњижна припала њеној ћерки, 

Шашић рођ. Воркапић Радојки из Шида, 

4) да је увидом у Катстар непокретности утврђено 

да кат. парцела 4753/136 К.О. Шид представља јавну 

својину Општине Шид.  

 

Члан 2. 

Утврђује се да је - гаража, број објекта 1, површине 
15 м2 и остало грађевинско земљиште у државној 
својини, земљиште под зградом и другим објектом, 
број дела 1, површине 15 м2 које се налази на кат. 
парцели бр. 4753/136 у К.О. Шид, потес Град, 
уписано у ЛН 6914, јавна својина Општине Шид, 
отуђена из јавне својине Општине Шид, Шашић 
Радојки из Шида.  
 
Члан 3. 

Уговор о отуђењу непокретности из члана 2. ове 
Одлуке закључиће начелник Општинске управе 
Бојана Мравик. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-137/II-23 
Дана:21.09.2023.године 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 

Тихомир Стаменковић, дипл.инж.техн. 
 
 
На основу одредбе члана 32. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19), 
а у вези члана 59. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 
_________2023. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ ВОДОВОД “ ШИД ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измену и допуну 
Програма пословања Јавног комуналног предузећа „ 
Водовод “ Шид за 2023. годину, у складу са Одлуком 
Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа, под 
бројем: НО-193/23-XXIV од 12.09.2023. године. 
 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНE ШИД 
Број: 011-128/II-23 
Датум:21.09.2023  
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 
 
На основу одредбе члана 32. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број: 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 41. тачка 23. Статута 
општине Шид („Сл. лист општине Шид“ број: 1/19), 
а у вези члана 59. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) 
Скупштина општине Шид на седници одржаној 
21.09.2023. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД “ 

ШИД ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Измену Програма 
пословања Јавног комуналног предузећа „ Стандард 
“ Шид за 2023. годину, у складу са Одлуком 
Надзорног одбора Јавног комуналног  
предузећа, под бројем: НО- II-5/ 2023 од 15.09.2023. 
године. 
 
II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНE ШИД 
Број: 011-129/II-23 
Датум: 21.09.2023 
Ш и д 

ПРЕДСЕДНИК 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

13 

 

Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 
 
 
На основу члана 93. Закона о локалноj самоуправи 
(„Службени гласик РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 41. 
став 1. тачка 7. Статута општине Шид („Службени 
лист општине Шид“, бр. 1/19), Скупштина општине 
Шид на седници одржаној дана 21.09. 2023. године, 
донела је   
 
ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА ПАРКА 

У ЦЕНТРУ ШИДА ИМЕНОМ „ПАРК САВЕ 

ШУМАНОВИЋА“ 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се назив зелене површине, 
парк  у Шиду, у јавној својини општине Шид,  који 
се налази у  центру Шида, омеђен улицама  Цара 
Лазара и Светог Саве, на кат. парц.3284, укупне 
површине 6467 м2, број листа непокретности  6834 
Шид .  
 

Члан 2. 

Парк из тачке 1. ове Одлуке   носиће   назив „ Парк 
Саве Шумановића “. 
 
Члан 3. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “ Службеном листу општине Шид ”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 
Број: 011-139/II-23 
Дана: 21.09.2023. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 
 
 
На основу члана 93. Закона о локалноj самоуправи 
(„Службени гласик РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 41. 
став 1. тачка 7. Статута општине Шид („Службени 
лист општине Шид“, бр. 1/19), Скупштина општине 
Шид на седници одржаној дана 21.09. 2023. године, 
донела је  
 
ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА ПАРКА 

У ШИДУ ИМЕНОМ „СЛОВАЧКИ ПАРК“ 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се назив зелене површине, 
парк у Шиду, у јавној својини општине Шид, који 
се налази на локацији омеђеној улицама Светог 
Саве и Саве Ковачевића, на кат. парц.4720/1, укупне 

површине 21163 м2, број Листа непокретности 
7390. 
 

Члан 2. 

Парк из тачке 1. ове Одлуке  носиће  назив 
„Словачки Парк“. 
 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном листу општине Шид”. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 011-138/II-23 
Дана: 21.09.2023. 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл.инж техн. 

 
 
На основу члана 38. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број: 15/16 и 
88/19), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 129/07, 
83/14 - др.закон, 101/16 - др. закон,  47/18  и 111/21 - 
др.закон) и члана  41. став 1. тачка 7. Статута 
општине Шид („Службени лист општине Шид“ 
број: 1/19), Скупштина општине Шид на седници 
одржаној дана 21.09.2023. године, донела је            
 

ОДЛУКУ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ 

КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ 

ЈЕ ОСНИВАЧ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ШИД 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком регулише се поступак спровођења 
Јавног конкурса за именовање  директора јавног 
комуналног предузећа чији је оснивач Скупштина 
општине Шид и то за: 
Јавно комунално предузеће „Водовод“ Шид. 
 
Члан 2. 

Јавни конкурс спроводи Комисија за спровођење 
конкурса за именовање директора јавних предузећа 
коју је образовала Скупштина општине посебном 
одлуком. 
 
Члан 3. 
Оглас о јавном конкурсу за именовање директора из 
члана 1. ове Одлуке садржи следеће податке:  
- о јавном предузећу, радном месту, 
условима за именовање директора јавног предузећа, 
месту рада, стручној оспособљености, знањима и 
вештинама које се оцењују у изборном поступку и 
начину њихове провере, року у коме се подносе 
пријаве, податке о лицу задуженом за давање 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

14 

 

обавештења о јавном конкурсу, адресу на коју се 
пријаве подносе и податке о доказима који се 
прилажу уз пријаву. 
  Саставни део ове Одлуке је оглас о јавном 
конкурсу за наведено јавно предузеће, а  
припремљен од стране Општинске управе - 
Одељења за скупштинске и правно-стручне 
послове.   
 
Члан 4. 

Оглас о Јавном конкурсу за именовање директора 
објављује се у „Службеном гласнику Републике 
Србије“ у року који не може бити дужи од 8 дана од 
дана доношења ове Одлуке,  у дневном листу 
„Дневник“, у „Службеном листу општине Шид“ и 
на веб страници Општине Шид www.sid.rs. 
 
Члан 5. 

Рок за подношење пријава на Јавни конкурс је 30 
дана од дана објављивања Јавног конкурса у 
„Службеном гласнику Републике Србије“.  
Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које 
нису приложени сви потребни докази, Комисија 
одбацује закључком против кога није допуштена 
посебна жалба.  
 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Шид“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

Број:011-130/II-23 
Дана:21.09.2023 
Шид  

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић дипл. инж техн. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД, на основу 
Одлуке о спровођењу јавног конкурса за именовање 
директора Јавног комуналног предузећа чији је 
оснивач Скупштина општине Шид, објављује  
 
Јавни конкурс за именовање директора Јавног 
комуналног предузећа „Водовод“ Шид 
 
I Подаци о јавном предузећу: Јавно предузеће 
послује под следећим пословним именом: ЈАВНО  
КОМУНАЛНО  ПРЕДУЗЕЋЕ „ВОДОВОД“ ШИД 
са потпуном одговорношћу. 
Скраћено пословно име је ЈКП „Водовод“  Шид са 
п.о. 
Седиште Јавног комуналног предузећа „Водовод“ 
Шид је у Шиду, улица Светог Саве број: 40 
Претежна делатност Јавног комуналног предузећа 
„Водовод“ Шид је: 
- 3600 Сакупљање, пречишћавање и 
дистрибуција воде; 
- 3700 Уклањање отпадних вода; 

 
II Радно место које се попуњава:  
- директор јавног предузећа 
Услови за именовање директора: 
За директора Јавног комуналног предузећа 
„Водовод“ Шид може бити именовано лице које 
испуњава следеће услове: 
 1) да је пунолетно и пословно способно; 
 2) да има стечено високо образовање   на  
основним студијама у трајању од најмање четири 
године, односно  основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским  
студијама  или  специјалистичким  струковним 
студијама; 
 3) да има најмање пет година радног 
искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 2) овог члана; 
 4) да има најмање три године радног 
искуства на пословима који су повезани са 
пословима Јавног комуналног предузећа „Водовод“ 
Шид; 
 5) да познаје област корпоративног 
управљања; 
 6) да има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова; 
 7) да није члан органа политичке странке, 
односно да му је одређено мировање у вршењу 
функције у органу политичке странке; 
 8) да није осуђиван на казну затвора од 
најмање шест месеци; 
 9) да му нису изречене мере безбедности у 
складу са законом којим се уређују кривична дела, и 
то: 
 - обавезно психијатријско лечење и чување 
у здравственој установи; 
 - обавезно психијатријско лечење на 
слободи; 
 - обавезно лечење наркомана; 
 - обавезно лечење алкохоличара; 

- забрана вршења позива, делатности и 
дужности. 
Услови за именовање директора из става 1. овог 
члана прописани су законом. 
 
Општи услови за рад на радном месту: 
држављанство Републике Србије; да је учесник 
конкурса пунолетан и пословно способан; да 
учесник није осуђиван за кривично дело против 
привреде, правног саобраћаја и службене дужности; 
да није изречена мера безбедности забране 
обављања делатности која је претежна делатност 
јавног предузећа. 
 
Стручне оспособљености, знања и вештине које се 
проверавају у изборном поступку:  досадашњи рад 
у истом или другом јавном предузећу, искуство на 

www.sid.rs


 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

15 

 

досадашњим руководећим радним местима, степен 
школске спреме кандидата који су конкурисали, 
провераваће се усмено и писмено. 
 
III Место рада: Шид,  улица Светог Саве број 40. 
 
IV Рок за подношење пријаве : Пријава на јавни 
конкурс за избор директора јавног предузећа 
подноси се у року од 30 дана од дана објављивања 
јавног конкурса у „Службеном гласнику РС“. 
 
V Лице задужено за давање обавештења о јавном 
конкурсу: Бранислав Нонковић 022/712-002 
 
VI Адреса на коју се подносе пријаве: Одељење за 
скупштинске и правно-стручне послове, 
канцеларија број 14, за Комисију за спровођење 
поступка за именовање директора јавних предузећа, 
са назнаком „За јавни конкурс“, Карађорђева 2, 
Шид. 
 
VII Докази који се прилажу уз пријаву на конкурс: 
пријава са биографијом и наводима о досадашњем 
радном искуству; оригинал или оверена фотокопија 
уверења о држављанству; оверена фотокопија личне 
карте; оригинал или оверена фотокопија дипломе 
којом се потврђује стручна спрема; оригинал или 
оверена фотокопија доказа о радном искуству од 
најмање пет година на пословима за које се захтева 
високо образовање; писани програм о намери 
остваривања повећања добити, а у циљу развоја 
јавног предузећа, доказ о некажњавању и доказ да 
није изречена мера безбедности. 
 
VIII Место, дан и време када ће се обавити изборни 
поступак: Са кандидатима чије су пријаве 
благовремене, потпуне, јасне, уз које су приложени 
сви потребни докази и који испуњавају услове 
прописане конкурсом, изборни поступак ће се 
обавити у просторијама Скупштине општине Шид, 
а о дану и времену ће кандидати бити благовремено 
обавештени. 
 
НАПОМЕНА: Радни однос за радно место 
директора Јавног комуналног предузећа „Водовод“ 
Шид заснива се на одређено време. 
 
Неблаговремене, недопуштене, неразумљиве или 
непотпуне пријаве и пријаве уз које нису приложени 
сви потребни докази у оригиналу или овереној 
фотокопији (оверени код јавног бележника), биће 
одбачене. 
 
Овај оглас објављује се у „Службеном гласнику РС“, 
дневном листу „Дневник“, у „Службеном листу 
општине Шид“ и на веб страници Општине Шид: 
www.sid.rs 
 

 

На основу члана 116. став 5. и члана 117. став 3. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(,,Службени гласник РС“ бр. 88/17, 27/18 - др. закон, 
10/19, 27/18 - др. закон, 6/20 и 129/21), члана 32. став 
1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) 
и члана 41. став 1. тачка 46. Статута општине Шид 
(,,Службени лист општинe Шид”, бр: 1/19), 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана 21.09.2023. године донела је 
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАНКО 

РАДИЧЕВИЋ“ ШИД 

 

I 

МЕЊА СЕ Решење о именовању чланова Школског 

одбора Основне школе „Бранко Радичевић“ Шид 

(„Службени лист општине Шид“ број: 30/20), на 

следећи начин: 

 

- у глави I, став 1. тачка 3 
Из реда запослених: 

„1. Александра Боројевић из Шида“  
 
ЗАМЕЊУЈЕ СЕ СА: 

„Милица Смиљанић из Шида“; 
 
II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ШИД 
Број:011-131/II-23 
Дана: 21.09.2023 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић, дипл. инж техн. 

 

 

 

На основу члана 116. став 5. и члана 117. став 3. 
Закона о основама система образовања и васпитања 
(,,Службени гласник РС“ бр. 88/17, 27/18 - др. закон, 
10/19, 27/18 - др. закон, 6/20 и 129/21), члана 32. став 
1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(,,Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) 
и члана 41. став 1. тачка 46. Статута општине Шид 
(,,Службени лист општинe Шид”, бр: 1/19), 
Скупштина општине Шид, на седници одржаној 
дана  21.09.2023. године донела је 
 

file:///D:/SLUŽBENI%20LIST%20OPŠTINE%20ŠID/Godina%202023/16/www.sid.rs


 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

16 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О 

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„СРЕМСКИ ФРОНТ“ ШИД 

 

I 

МЕЊА СЕ Решење о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе „Сремски 
фронт“ Шид („Службени лист општине Шид“ број: 
9/21, 32/22), на следећи начин: 
- у глави II, став 1. тачка 1 
   Из реда запослених: 

„1. Милена Клисурић из Шида“  
 
ЗАМЕЊУЈЕ СЕ СА: 
„Бојана Лепињица из Шида“; 
 
- у глави II, став 1. тачка 1, 
Из реда локалне самоуправе: 

„1. Драгана Јекић из Шида“  
 
ЗАМЕЊУЈЕ СЕ СА: 
 
„1.Taмаром Чичовачки  из Новог Сада “; 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном листу општинe Шид“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНE ШИД 
Број:011-132/II-23 
Дана:21.09.2023 
Шид 

ПРЕДСЕДНИК 
Тихомир Стаменковић, дипл. инж техн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

17 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИД 

ОДЛУКУ О СТАТУСНОЈ ПРОМЕНИ ПРИ ПАЈАЊА  ......................................................................................................... 1 

ОДЛУКУ О ПОВЕЋАЊУ ОСНОВНОГ КАПИТАЛА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗАВОД ЗА УРБАНИ ЗАМ“ ШИД  ............................... 2 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О СТАТУСНОЈ ПРОМЕНИ – ПРИПАЈАЊЕ (НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „ЈАВНА 

РАСВЕТА, УСЛУГЕ И ОДРЖАВАЊЕ“ ШИД) .................................................................... ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED. 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О СТАТУСНОЈ ПРОМЕНИ – ПРИПАЈАЊЕ (НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „ЗАВОД 

ЗА УРБАНИЗАМ“ ШИД) ............................................................................................. ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED. 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УГОВОР О ПРИПАЈАЊУ ..................................... ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED. 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УСКЛАЂИВАЊУ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ЗАВОД ЗА 

УРБАНИЗАМ»  ШИД ИЗ ШИДА СА ЗАКОНОМ О ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА  ..................................................................... 3 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ШИДА  ......................................................... 5 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ СОЛАРНЕ ЕЛЕКТРАНЕ СА БАТЕРИЈСКИМ ПОСТРОЈЕЊЕМ ЗА 

СКЛАДИШТЕЊЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ И  ПРИКЉУЧКОМ НА ПРЕНОСНУ ЕЛЕКТРОЕНЕРГ ЕТСКУ МРЕЖУ У К.О. БИНГУЛА  .. 7 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ НА КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 596/2 У К.О. АДАШЕВЦИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ 

ШИД, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  ........................................................................................................................ 10 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ - СТАНА, НА КАТ. ПАРЦЕЛИ БР. 4753/133 БР. ПОСЕБНОГ ДЕЛА 9 У К.О. ШИД ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ШИД, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ  ................................................................................. 11 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ ДА ЈЕ НЕПОКРЕТНОСТ, ГАРАЖА НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БРОЈ 4753/136 У К.О. ШИД, 

ОТУЂЕНА И З ЈАВНЕ СВОЈИ НЕ ОПШТИНЕ ШИД......................................................................................................... 11 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ ВОДОВОД “ ШИД ЗА 2023. ГОДИНУ .................................................................................................................... 12 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„СТАНДАРД “ ШИД ЗА 2023. ГОДИНУ .................................................................................................................... 12 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА ПАРКА У ЦЕНТРУ ШИДА И МЕНОМ „ПАРК САВЕ ШУМАНОВИЋА“ ............................. 13 

ОДЛУКУ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА ПАРКА У ШИДУ ИМЕНОМ „СЛОВАЧКИ ПАРК“  ....................................................... 13 

ОДЛУКУ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ 

ОСНИВАЧ СКУПШТИНА ОПШТИ НЕ ШИД  ................................................................................................................ 13 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ 

ШИД .................................................................................................................................................................. 15 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„СРЕМСКИ ФРОНТ“ ШИД ...................................................................................................................................... 16 

 

  



 
 
Број 16                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД              четвртак 21. септембар 2023. 
 

18 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


